Jaguaribe, 07 de Outubro de 2008                                                                                            Edição Nº: 414

PORTARIA Nº 165.1 DE 07 DE OUTUBRO DE 2008. O PREFEITO

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de

suas atribuições legais, RESOLVE: Nomear, de acordo com o artigo 12, Inciso II,

da lei nº 543 de 27 de Novembro de 1993, combinado com a Lei Municipal nº 849

de 17 de março de 2006, Keila Nogueira Diógenes Dantas, para ocupar o cargo

em Comissão de Secretária de Cultura e Turismo, do quadro desta Prefeitura.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CEARÁ, aos 07 de Outubro de 2008. José

Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

PORTARIA Nº 165.3 DE 07 DE OUTUBRO DE 2008. O PREFEITO

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de

suas atribuições legais, RESOLVE: Nomear, de acordo com o artigo 12, Inciso II,

da lei nº 543 de 27 de Novembro de 1993, combinado com a Lei Municipal nº 849

de 17 de março de 2006, Francisco Reginaldo Costa Fernandes, para ocupar o

cargo em Comissão de Chefe de Gabinete, Nível CDA-I, do quadro desta

Prefeitura. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CEARÁ, aos 07 de Outubro de

2008. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

PORTARIA Nº 165.2 DE 07 DE OUTUBRO DE 2008. O PREFEITO

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de

suas atribuições legais, RESOLVE: Nomear, de acordo com o artigo 12, Inciso II,

da lei nº 543 de 27 de Novembro de 1993, combinado com a Lei Municipal nº 849

de 17 de março de 2006, Francisco Ubiratan de Freitas Diógenes, para ocupar o

cargo em Comissão de Diretor do Departamento de Oficina e Transporte, Nível

CDA-II, do quadro desta Prefeitura. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-

CEARÁ, aos 07 de Outubro de 2008. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito

Municipal

***   ***   ***

Portaria nº.165/08 De: 07/10/2008 Do: Poder Executivo Municipal Dr. José

Sérgio Pinheiro Diógenes, inscrito no CPF.(MF), sob o nº. 141.275.393-72;

RG.783026, PASEP: 1.140.7087384; Residente na Rua Maria Izaura Nogueira

Diógenes, Centro, nesta cidade.  Prefeito Municipal de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais e tendo em  vista  a necessidade de se deslocar à capital

nacional, Brasília/DF, com a finalidade de assinar Convênios junto aos

Ministérios da Saúde, Educação, Integração Social, Esportes, Comunicação e

outros. Permanecendo naquela cidade por quatro dias: 07, 08, 09 e 10/10/08.

Resolve: Determinar que seja elaborada uma Folha de Pagamento, com ajuda

de custo no valor de R$ 2.000,00 (Dois mil Reais), devendo a despesa correr

por conta da Dotação específica do vigente Orçamento do Município.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em  07 de

Outubro  de 2008. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

ATO ADMINISTRATIVO N° 056/2008 O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas

atribuições legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir, a pedido,

em 07.10.2008 o Contrato n° 145/2008 da servidora Ednaura Aciole de Lima do

cargo de Professor de Educação Básica Simbologia PEB-I Matrícula 081215-3

aditivado sob o n° 137/2008, lotada na EEF Ubiratan Diniz Aguiar/Secretaria de

Educação, deste Município. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., aos sete dias do mês de

outubro de 2008 José Sérgio Pinheiro Diógenes PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

ATO ADMINISTRATIVO N° 057/2008 O PREFEITO MUNICIPAL

DE JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas

atribuições legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir, a

pedido, em 07.10.2008 o Contrato n° 301/2008 da servidora Luciana

Diógenes de Oliveira de Lima do cargo de Professor de Educação Básica

Simbologia PEB-II Matrícula 081210-2, Secretaria de Educação, deste

Município. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., aos sete dias do mês de outubro de

2008 José Sérgio Pinheiro Diógenes PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA Nº 165.4 DE 07 DE OUTUBRO DE 2008. O PREFEITO

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no

uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Nomear, de acordo com o artigo

12, Inciso II, da lei nº 543 de 27 de Novembro de 1993, combinado com a

Lei Municipal nº 849 de 17 de março de 2006, Eliziário Bezerra da Silva

Neto, para ocupar o cargo em Comissão de Secretário de Juventude e

Esporte, do quadro desta Prefeitura. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CEARÁ, aos 07 de Outubro de 2008. José Sérgio Pinheiro

Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***